UBND TỈNH HÒA BÌNH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGD&ĐT-TrH

V/v tổ chức Bồi dưỡng thường xuyên cán bộ

quản lý, giáo viên cấp trung học, giáo dục

thường xuyên chương trình 03 giai đoạn 1

năm học 2023-2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hòa Bình, ngày      tháng 3 năm 2024

                                 Kính gửi:

     - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

     - Các trường Trung học phổ thông;

     - Các trường PT DTNT THCS&THPT;

     - Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai;

     - Trung tâm GDTX tỉnh;

     - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

     - Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình.

Căn cứ Kế hoạch số 2110/KH-SGD&ĐT-TrH ngày 26/7/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên trung học năm

học 2023-2024; Quyết định số 2543/SGD&ĐT ngày 15/11/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc thành lập đội ngũ báo cáo viên bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản

lý, giáo viên trung học các chương trình 1,2 năm học 2023-2024; Căn cứ Kế hoạch, nhu

cầu Bồi dưỡng thường xuyên năm học 2023-2024 của các đơn vị, trường học,

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý,

giáo viên cấp trung học và giáo dục thường xuyên chương trình 03 giai đoạn 1 năm học

2023-2024 như sau:

I. Nội dung

- Đối với Cán bộ quản lý trung học, giáo dục thường xuyên: Bồi dưỡng theo Mô

đun QLPT 03 “Tổ chức xây dựng kế hoạch nhà trường”.

- Đối với giáo viên trung học, giáo dục thường xuyên: Bồi dưỡng theo Mô đun

GVPT 03 “Phát triển chuyên môn của bản thân”.

II. Hình thức bồi dưỡng

Bồi dưỡng trực tuyến (02 ngày): Các môn bồi dưỡng trực tuyến thông qua hệ

thống quản lý học tập của trường Đại học Sư phạm Hà Nội theo địa chỉ:

https://cpd.hnue.edu.vn và học trực tuyến tập trung tại các đơn vị, trường học nơi cán

bộ quản lý, giáo viên đang công tác.

III. Đối tượng bồi dưỡng: Cán bộ quản lý, giáo viên cấp Trung học (THCS và

THPT), Giáo dục thường xuyên cấp THPT.

IV. Thời gian bồi dưỡng

1. Cấp THCS

- Từ ngày 22-23/3/2024: Hiệu trưởng các trường có cấp THCS trên toàn tỉnh;

Giáo viên môn Tin học.

https://cpd.hnue.edu.vn/

2

- Từ ngày 27-28/3/2024: Phó Hiệu trưởng các trường có cấp THCS trên toàn tỉnh;

Giáo viên môn/phân môn Hóa học.

- Từ ngày 29-30/3/2024: Giáo viên môn Toán và môn/phân môn Địa lý.

- Từ ngày 02-03/4/2024: Giáo viên môn Ngữ văn và môn/phân môn Vật lý.

- Từ ngày 04-05/4/2024: Giáo viên môn Tiếng Anh và môn/phân môn Sinh học.

- Từ ngày 08-09/4/2024: Giáo viên môn Mỹ thuật và môn/phân môn Lịch sử.

- Từ ngày 10-11/4/2024: Giáo viên môn Thể dục và môn Công nghệ.

- Từ ngày 12-13/4/2024: Giáo viên môn Âm nhạc và môn Giáo dục công dân.

2. Cấp THPT, giáo dục thường xuyên cấp THPT

- Từ ngày 15-16/3/2024: Hiệu trưởng các nhà trường, Giám đốc các Trung tâm

GDNN-GDTX; Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh, Trung tâm KTTH, HN-NN, TH tỉnh,

Giáo viên môn Lịch sử và môn Sinh học.

- Từ ngày 18-19/3/2024: Giáo viên môn Tin học, Địa lý và GDCD/Giáo dục kinh

tế và pháp luật.

- Từ ngày 20-21/3/2024: Giáo viên môn Toán.

- Từ ngày 22-23/3/2024: Giáo viên môn Ngữ văn.

- Từ ngày 27-28/3/2024: Giáo viên môn Ngoại ngữ và môn Vật lý.

- Từ ngày 29-30/3/2024: Giáo viên môn Thể dục, GDQP-AN, môn Hóa học và

Hoạt động trải nghiệm – Hướng nghiệp.

- Từ ngày 12-13/4/2024: Phó Hiệu trưởng các nhà trường, Phó Giám đốc các

Trung tâm GDNN-GDTX; Phó Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh, Trung tâm KTTH,

HN-NN, TH tỉnh; Giáo viên môn Công nghệ.

V. Báo cáo viên: Giảng viên trường Đại học Sư phạm Hà Nội.

VI. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ hiện hành.

VII. Yêu cầu:

- Phòng GD&ĐT các huyện/thành phố chỉ đạo, kiểm tra việc bồi dưỡng tại các

trường học thuộc phạm vi quản lý. Các nhà trường chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ

sở vật chất, thiết bị (phòng học, đường truyền mạng Internet...) phục vụ công tác bồi

dưỡng. Giao Hiệu trưởng các nhà trường, Giám đốc các Trung tâm chịu trách nhiệm

quản lý cán bộ quản lý, giáo viên của đơn vị mình trong quá trình bồi dưỡng trực tuyến

tại đơn vị.

- Cán bộ quản lý, giáo viên tham dự bồi dưỡng đảm bảo thời gian, số tiết theo quy

định, hoàn thành các nhiệm vụ bồi dưỡng do Báo cáo viên giao.

- Báo cáo viên chuẩn bị tài liệu, câu hỏi, xây dựng kế hoạch hỗ trợ đồng nghiệp,

kế hoạch bồi dưỡng theo quy định.

3

- Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình chịu trách nhiệm phối hợp cùng các đơn vị

liên quan tổ chức, quản lý các lớp học; báo cáo Sở GD&ĐT kết quả thực hiện sau khi

hoàn thành công tác bồi dưỡng.

Thông tin chi tiết liên hệ ông Nguyễn Tuấn Khiêm, phòng Giáo dục trung học, Sở

GD&ĐT, ĐT: 0944.171.858 hoặc bà Bùi Thị Hằng Thơ, Phó Trưởng phòng Đào tạo -

Khảo thí - Khoa học và Công tác sinh viên trường CĐSP Hòa Bình, ĐT:

097.911.7845/0942.714.503.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung trên để việc

bồi dưỡng đúng kế hoạch, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

                   PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đinh Thị Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T17:00:26+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T17:15:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T17:16:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T17:16:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!